

## اصلاحیه

با سلام و دعای خیر  
احتراماً در پی نشست خبری مهندس عبدالحسین بیات معاون محترم وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اصحاب محترم رسانه با موضوع طرح‌های مهر ماندگار صنعت پتروشیمی در تاریخ ۱۹/۱۰/۹۷ اخبار نادرستی درباره عدم همکاری و صندوق توسعه ملی با طرح‌های پتروشیمی با عدم اختصاص منابع صندوق توسعه ملی برای اجرای طرح‌های این صنعت منتشر شد که خلاف واقع بوده و ناشی از برداشت نادرست تعدادی از خبرنگاران محترم حاضر در این نشست خبری بوده است لذا در جهت تئیر افکار عمومی به اطلاع می‌رساند، با توجه به اینکه طرح‌های مهر ماندگار این صنعت به لحاظ تامین اعتبار ارزی و ریالی طبق برنامه‌های مصوب قبلی، نیازی به استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی نداشته لذا شرکت ملی صنایع پتروشیمی هیچ گونه تقاضایی در زمینه تامین مالی این طرح‌ها به صندوق توسعه ملی ارائه ننموده است همانگونه که در نشست خبری یاد شده مطرح گردید برای اجرای ۷۰ طرح صنعت پتروشیمی در برنامه توسعه پنجم تاکنون ۱۷ طرح پتروشیمی با سرمایه‌گذاری ارزی به میزان تقریبی ۶ میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی معرفی گردیده که با درک صحیح مسئولین محترم صندوق توسعه ملی از ضرورت توسعه صنعت پتروشیمی و با هدف حذف تدریجی خام‌فروشی منابع نفت و گاز مسدودی ارزی ۱۱ طرح پتروشیمی توسط صندوق توسعه ملی صادر گردیده و اختصاص مابقی این منابع از روند مناسبی برخوردار می‌باشد.

بنابراین برداشت برخی از همکاران محترم رسانه مبنی بر تخصیص نیافتن منابع صندوق توسعه ملی به صنعت پتروشیمی اشتباه بوده و این شرکت صرفاً برای اتمام طرح‌های مهر ماندگار صنایع پتروشیمی تاکنون از این منابع استفاده نکرده لیکن برای سایر طرح‌های توسعه صنعت پتروشیمی متناسب با برنامه پنجم توسعه با استقبال گرم و همکاری نتگانتگ صندوق توسعه ملی، از این منابع بهره‌مند گردیده و در آینده نیز استفاده خواهد نمود. در پایان ضمن تشکر صمیمانه از حمایت صندوق توسعه ملی در تخصیص منابع به طرح‌های صنعت پتروشیمی، خواهشمند است جهت رفع سوء برداشت ایجاد شده و اطلاع افکار عمومی این اصلاحیه به نحو مناسب اطلاع‌رسانی شود

شمس ... جشنی  
رئیس کل روابط عمومی  
شرکت ملی صنایع پتروشیمی

## پتروشیمی بندرامام تندیس تقدیرنامه جایزه ملی مدیریت مالی گرفت

پتروشیمی بندرامام در سومین دوره جایزه ملی مدیریت مالی موفق به دریافت تندیس تقدیرنامه جایزه ملی مدیریت شد. شرکت سهامی پتروشیمی بندرامام در میان ۱۰۰ شرکت برتر ایران در حوزه مدیریت مالی، موفق به اخذ تندیس تقدیرنامه سومین دوره جایزه ملی مدیریت مالی کشور در بین دهها دستگاه دولتی و خصوصی شرکت‌کننده شد. جایزه ملی مدیریت مالی ایران به پاس تلاش‌های شرکت سهامی پتروشیمی بندرامام در زمینه بهره‌مندی از نظام‌های نوین مالی، بهبود مداوم و افزایش بهره‌وری توأم با روند رو به رشد فعالیت‌های حوزه مالی اعطا شد. عملکرد مالی در این مدت با تقویت سیستم‌های اطلاعاتی و گزارش‌دهی مدیریتی همراه بوده و اظهارنامه‌ای مشتمل بر معیار برای آن ایجاد شده است. کمیته‌ای متشکل از مرکز توسعه مدیریت مالی ایران، سازمان حسابرسی، انجمن حسابداران خیره‌انگلیس (ACCA) و جمعی از استادان بزرگ حسابداری، صلاحیت شرکت‌کنندگان در این دوره را مورد سنجش قرار دادند. شرکت سهامی پتروشیمی بندرامام در نظر دارد با ارتقای هرچه بیشتر حوزه مدیریت مالی، سال آینده تندیس تقدیرنامه جایزه ملی مدیریت مالی ایران را از آن خود کند. جایزه ملی مدیریت مالی ایران تنها جایزه حرفه مالی کشور است و مدل و معیارها و فرآیندهای ارزیابی و داوری آن همسو با ساختارهای سازمان‌های ایرانی و قابل ارتقا به سطوح بین‌المللی طراحی شده است.

## مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

## ظرفیت تولید پلیمر تا پایان دولت دهم به ۷/۵ میلیون تن می‌رسد



دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ظرفیت کنونی تولید پلیمر ۶/۳ میلیون تن است که تا پایان دولت دهم به ۷/۵ میلیون تن خواهد رسید.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی سیاست کلی کشور را پرهیز از خام‌فروشی دانست و اظهار کرد: ظرفیت مصرف این مقدار پلیمر در کشور فراهم شده تا نیازی به صادرات این محصولات نباشد و به جای آن باید موانع صادرات محصول نهایی را رفع کنیم تا بتوانیم محصولات خود را به بازارهای جهانی عرضه کنیم. مهندس عبدالحسین بیات در نشست با مدیران انجمن‌ها و تشکل‌های صنایع تکمیلی کشور با بیان این‌که این نشست در پی جلسه مشترک در نمایشگاه ایران پلاست برگزار می‌شود، افزود: لازم است این گردهمایی هر دو ماه یک بار با دستور کار مشخص برگزار شود تا با همکاری مثبت، مشکلات موجود برطرف شود. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی افزود: تشکل‌های این صنعت موانع و مشکلات خود را جمع‌بندی و اولویت‌بندی کنند تا به صورت منظم درباره آنها بحث و بررسی و هر جلسه درباره نتایج حاصل و نحوه رفع آنها تصمیم‌گیری شود. وی با بیان این‌که

تصویب برسانیم تا مشکل خرید نقدی تولید کنندگان در بخش صنایع تکمیلی هم رفع شود. بیات خواستار انتشار همه‌ابلاغیه‌ها و قوانین در سایت دفتر توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی و شفاف‌سازی اطلاعات شد و افزود: اگر بخشنامه‌ای می‌آید که مناسب حال شما نیست، ناشی از نبود همکاری کافی بین ماست که منجر به تصمیم‌گیری نادرست شده است؛ بنابراین لازم است با تعامل بیشتر و انتقال همه مسائل به زبانی مشترک برسیم. معاون وزیر نفت همچنین بر روزآمد شدن فناوری مورد استفاده از صنایع تکمیلی تأکید کرد و افزود: با به‌روز شدن فناوری‌های مورد استفاده، هزینه تمام‌شده کاهش می‌یابد و قدرت رقابت در بازار جهانی بیشتر می‌شود. وی تأکید کرد: برای تامین فناوری‌های حمایت‌های لازم از بخش خصوصی را داریم و حتی ضمانت خرید شما را هم انجام دهیم.

## کیفیت بنزین تولیدی مجتمع‌های پتروشیمی مطابق استاندارد‌های جهانی است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در همین حال گفت: بنزین در مجتمع‌های پتروشیمی مطابق با بالاترین استانداردهای ملی و بین‌المللی تولید می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: تولید بنزین در مجتمع‌های پتروشیمی از بالاترین نظارت‌ها برخوردار بوده و کیفیت بنزین تولیدی مطابق با بالاترین استانداردهای ملی و جهانی است. مهندس عبدالحسین بیات افزود: تولید بنزین با توجه به شرایط زیست‌محیطی و استانداردهای بین‌المللی انجام شده و روانه بازارهای مصرف می‌شود. وی افزود: شرکت‌های پتروشیمی در صورت نیاز شرکت ملی پالایش و پخش، آمادگی دارند بر حجم تولید بنزین خود بیفزایند. بر پایه این گزارش، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بر اساس نتایج آزمایش‌های مدیریت تامین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، درصد حجمی آروماتیک‌های موجود در بنزین‌های تولیدی محصولات واحدهای پتروشیمی در حدود میزان تعیین شده از سوی کمیته مشخصات و مشابه تولیدات شرکت‌های پالایشی است. در این اطلاعیه تصریح شده است: افزایش آلاینده‌های هوای کلانشهرهای کشور متأثر از محصولات واحدهای پتروشیمی نبوده و مورد تأیید نیست.

## در جریان بازدید سفیر چین از پتروشیمی خراسان مطرح شد:

## تولید ۱۸۰ هزار قطعه مورد نیاز پتروشیمی خراسان توسط متخصصان

همچنین با تأکید بر اینکه توجه به محیط زیست و فضای سبز از برنامه‌های اصلی پتروشیمی خراسان در فعالیت‌ها بوده است، اظهار کرد: افتخارات زیادی در فعالیت‌ها داشته است. معاون وزیر نفت گفت: شرکت ملی صنایع پتروشیمی خراسان با یادآور شد: فضای سایت این مجتمع پتروشیمی ۱۴۰ هکتار بوده که از این میزان ۳۵ هکتار سایت صنعتی و بقیه فضای سبز است. سفیر جمهوری چین و هیئت همراه از طی این بازدید از بخش‌های مختلف سایت مجتمع پتروشیمی خراسان دیدن کردند. پتروشیمی خراسان در ۱۷ کیلومتری شرق بخنورد در مسیر مشهد مقدس قرار دارد. یوهان یانگ سفیر خلق چین که به خراسان شمالی سفر کرده است تاکنون با استاندار و مسئولان اقتصادی استان دیدار کرده است.

با هدف مشارکت بیشتر سازندگان در صنعت پتروشیمی:

## نمایشگاه تخصصی سازندگان صنعت پتروشیمی برگزار می‌شود

دانش نفت: مدیرعامل شرکت کالای پتروشیمی گفت: نمایشگاه دستاوردهای سازندگان داخلی صنعت پتروشیمی هفته آینده برگزار خواهد شد.

مدیرعامل شرکت کالای پتروشیمی اظهار کرد: نمایشگاه تخصصی کالای پتروشیمی با مشارکت ۱۶ شرکت پتروشیمی و حدود ۳۰ شرکت صاحب‌نام سازنده تجهیزات از ۲۵ تا ۲۸ دی ماه در ماهشهر برگزار خواهد شد. بهرام پورحسن افزود: این نمایشگاه در دو سالن با مساحتی بیش از ۴ هزار متر مربع با هدف آسان‌سازی ارتباط میان مجتمع‌های پتروشیمی و سازندگان تجهیزات صنعت نفت و برای ارتقای افزایش توان ساخت داخل برگزار می‌شود. وی گفت: هم‌اکنون حدود ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز صنعت پتروشیمی از سوی سازندگان داخلی تامین می‌شود و تحریم‌های غیرقانونی علیه کشور، موجب گسترش همکاری میان بخش‌های تامین‌کننده و نیازمند تجهیزات شده است. مدیرعامل شرکت کالای پتروشیمی افزود: منطقه ماهشهر، یکی از قطب‌های پتروشیمی کشور است و برگزاری این نمایشگاه در جوار مجتمع‌های پتروشیمی می‌تواند امکان دسترسی آسان و سریع به مجتمع‌ها به عنوان مکان‌های نیازمند تجهیزات را فراهم کند و امیدواریم سال آینده این نمایشگاه را در عسلویه برگزار کنیم. وی ادامه داد: همایش تخصصی ایران‌کد و چند نشست تخصصی دیگر در حاشیه این نمایشگاه برگزار می‌شود و تکیه بر بومی‌سازی و توان داخلی، محور اصلی این نشست‌ها خواهد بود.

دانش نفت: مسئول روابط عمومی پتروشیمی خراسان گفت: ۱۸۰ هزار قطعه مورد نیاز این مجتمع و سایر مجتمع‌ها توسط مجتمع پتروشیمی خراسان تولید و تامین شده است.

رئیس‌جمهوری خلق چین و هیئت همراه از سایت مجتمع پتروشیمی خراسان تأکید کرد: تحریم‌ها در پتروشیمی خراسان تقریباً بی‌اثر و از سویی تولیدات این مجتمع همواره بالاتر از برنامه این مجتمع بوده است. وی گفت: تعمیرات اساسی مجتمع پتروشیمی خراسان چند ماه قبل در این مجتمع طبق برنامه توسط متخصصان داخلی انجام و این تعمیرات با موفقیت انجام شد. مسئول روابط عمومی پتروشیمی خراسان با اشاره به اینکه تعمیرات انجام شده وسیع‌ترین کار تعمیراتی از آغاز کار بهره‌برداری

به همت کارشناسان منطقه ویژه پتروشیمی:

## دانش فنی تعمیرات اساسی هیترگازی در کشور بومی شد

دانش نفت: دانش فنی تعمیرات اساسی هیترگازی در کشور، در پی همکاری نکردن شرکت ایتالیایی سازنده هیترگازی ایستگاه کاهش فشار گاز منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، بومی‌سازی شد.

تعمیرات اساسی و بازرسی فنی تمام بخش‌های هیترگازی ایستگاه اصلی کاهش فشار گاز منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به کوشش کارکنان ایستگاه کاهش فشار گاز این سازمان انجام شد. مدیر بهره‌برداری سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: این اقدام، با وجود همکاری نکردن شرکت ایتالیایی سازنده، به روش مهندسی معکوس به همت متخصصان داخلی محقق شد. بر پایه اعلام روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، علیرضا شیرعلی افزود: پس از گذشت ۱۰ سال از نصب این هیترگازی از سوی شرکت فیورنتینی ایتالیا و تعهد نکردن این شرکت به انجام خدمات پس از فروش محصولات خود، متخصصان این سازمان اقدام به بازرراحی این دستگاه کرده و موفق به تعمیرات اساسی آن شدند. سعید چهرازی، رئیس شبکه گازرسانی و عملیات این سازمان نیز در این باره گفت: تنها ۲۲۰ نفر ساعت فعالیت جوانان داخلی کافی بود تا از طریق شبیه‌سازی، طراحی و تکمیل مدارک ناقص، در بخش‌های مکانیکی، برق و ابزار دقیق، ایمنی، بازرسی فنی سیستم‌های حرارتی و سیستم کنترل و ... دانش فنی طراحی، تعمیر و نگهداری این گونه هیترها در صنعت به دست آید. وی ادامه داد: این کار افزون بر صرفه‌جویی قابل توجه در هزینه‌های تعمیر و نگهداری، ارزش تکنیکی زیادی برای صنعت پتروشیمی دارد.

دماوند، قلب ۲۴ فاز ۲ پتروشیمی‌های عسلویه:

## بانک‌های داخلی در تامین سرمایه پتروشیمی دماوند مشارکت می‌کنند

مدیرعامل پتروشیمی دماوند گفت: چند بانک داخلی و یکی از پیمانکاران بزرگ کشور برای سرمایه‌گذاری در توسعه پتروشیمی دماوند اعلام آمادگی کرده‌اند.

مدیرعامل پتروشیمی دماوند اظهار کرد: سرمایه‌گذاری برای کل مجموعه پتروشیمی دماوند ۴ میلیارد دلار خواهد بود که بخشی از آن، از طریق منابع شرکت ملی صنایع پتروشیمی و وزارت نفت و بخشی نیز از طریق فاینانس‌های خارجی و داخلی تامین می‌شود و پیشنهاد‌های بانک‌های داخلی و یک پیمانکار بزرگ کشور برای مشارکت در حال بررسی است. مهندس محمد رضا رضایی افزود: شرکت پتروشیمی دماوند، به‌عنوان تامین‌کننده سرویس‌های جانبی (برق، آب و بخار) مورد نیاز ۲۴ طرح پتروشیمی مستقر در فاز ۲ توسعه صنایع پتروشیمی عسلویه، در زمینی به مساحت ۹۰ هکتار در حال احداث است و فاز نخست این مجتمع، به‌عنوان یکی از طرح‌های مهر ماندگار، قرار است تا اوایل سال آینده به بهره‌برداری برسد. وی ادامه داد: این مجتمع در ۳ فاز تعریف شده که پیشرفت فیزیکی فاز نخست آن به ۷۹ درصد رسیده و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است تا اوایل سال آینده به بهره‌برداری برسد و عملیات اجرایی فاز دوم آن نیز از سال آینده آغاز می‌شود و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده که عملیات ساخت کامل این مجتمع پتروشیمی و تکمیل هر ۳ فاز تا سال ۹۷ تمام خواهد شد. رضایی گفت: این طرح به منظور جلوگیری از تکرار احداث واحدهای مشابه تولید سرویس‌های جانبی در مجتمع‌های پتروشیمی، کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذاری، هزینه‌های بهره‌برداری و افزایش امنیت تولید سرویس‌های جانبی مورد نیاز شرکت‌های پتروشیمی در حال احداث است. وی افزود: واحدهای این مجتمع شامل واحد برق و بخار، آب‌گیر و آب‌شیرین‌کن، جداسازی هواساز و بخش آکسایش است که هم‌اکنون در بخش برق ۹۰ درصد و در بویلرها ۶۵ درصد پیشرفت داشته‌ایم و واحد برق این فاز نیز ۲ واحد نیروگاهی ۱۶۵ مگاواتی دارد که مجموع تولید بخار در فاز نخست آن، ۷۸۰ تن در ساعت خواهد بود. مدیرعامل پتروشیمی دماوند اظهار کرد: پیمانکار این پروژه شرکت مهنا است که حدود ۷۰ درصد کالا و تجهیزات مورد نیاز پروژه را از سازندگان داخلی تامین می‌کند. رضایی ادامه داد: پتروشیمی دماوند، نقش قابل توجهی در تامین یوتیلیتی پتروشیمی‌های فاز ۲ منطقه عسلویه دارد که امیدواریم با تلاش متخصصان و تامین منابع مالی، این پروژه در زمان بندی تعریف شده به بهره‌برداری برسد.

## وزیر صنعت، معدن و تجارت:

## صادرات محصولات مازاد پتروشیمی با کسب مجوز امکان‌پذیر است



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شرکت‌های پتروشیمی پس از تامین نیاز داخلی می‌توانند محصولات مازاد خود را با کسب مجوزهای لازم صادر کنند.

غضنفری، وزیر صنعت، در حاشیه پنجمین کنفرانس توسعه نظام تامین مالی در ایران درباره بازنگری در دستورالعمل ممنوعیت صادرات برخی از محصولات پلیمری به خبرنگار شانا گفت: مصوبه جدیدی در این مورد وجود ندارد و شرکت‌های پتروشیمی در صورت تامین نیاز داخلی می‌توانند با کسب مجوزهای مربوطه، به صادرات محصولات پتروشیمی اقدام کنند. وی افزود: تنظیم بازار و تامین نیاز داخل، پیش‌نیاز مجوز صدور فرآورده‌های پتروشیمی است. غضنفری افزود: سرمایه‌گذاری و تامین مالی بخش‌های مختلف در صنعت از سوی بانک‌های داخلی می‌تواند توسعه اقتصادی کشور را شتاب بخشد و روند آن را آسان کند. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بانک‌های داخلی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌توانند با توجه به حمایت دولت از توسعه صنایع تکمیلی، به سرمایه‌گذاری بپردازند.